PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA  19/09/2023(27) 3321-8600

2 agazeta.com.br/publicidade-legal

MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 002/2023

AGRICULTURA FAMILIAR
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4422/2023
ID CIDADES: 2023.026E0600012.18.0002
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão Permanente
de Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos interessa-
dos que fará realizar no dia 10 de outubro de 2023, ás 9h30min,
nas dependências da CPL, situada à Rua São José, nº 135 - Bairro
Centro – Fundão - ES, Chamada Pública nº 002/2023, objetivando
a Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para atendi-
mento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, com
base na Lei 11.947, de 16 de junho de 2009, Resolução nº 6 de 08
de maio de 2020 e suas alterações.
O edital e seus anexos encontram-se à disposição para download
no site da Prefeitura (www.fundao.es.gov.br).
Maiores informações através do e-mail licitacao@fundao.es.gov.br.
Fundão/ES, 18 de setembro de 2023.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2023
PROCESSO Nº 2995/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Saúde
ID CIDADES: 2023.026E0500001.01.0004
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão Especial de
Contratação, torna público que não houve interessados em par-
ticipar da sessão pública da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
003/2023 objetivando a CONTRATAÇÃO PÚBLICA DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE
UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS), DISTRITO DE TIMBUÍ,
MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, regido pela Lei nº 14.133/2021. Desta
forma, a licitação foi declarada DESERTA.
Fundão/ES, 18 de setembro de 2023.

Aline de Almeida Silva Perovano
Agente de Contratação da Comissão Especial de Contratação

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE – SENAT
UNIDADE A 012 - AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 006/2023
O SENAT– Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte comu-
nica aos interessados que realizará concorrência para “Contratação
de empresa especializada para elaboração dos documentos neces-
sários a compor o Projeto Executivo, bem como do Memorial
Descrito, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico/Financeiro,
Composição do BDI, Leis Sociais, e demais documentos necessá-
rios referentes a obra de reforma, de área determinada, da Unidade
Operacional do SEST SENAT Tipologia A, localizado em Cariacica,
no estado de Espírito Santo, conforme especificado no Termo de
Especificação Técnica (TR), no Edital e seus anexos.”
O recebimento dos envelopes contendo a documentação de habi-
litação e a proposta comercial será no dia 05/10/2023 (quinta-
-feira), das 14h às 14h15m. Para retirada do edital e acesso às
demais informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade
ou solicitar através do e-mail: licitacao.a012@sestsenat.org.br.

Vivian Santana Grisostomo
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
ID CidadES: 2023.016E0100002.01.0001

A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚ-
BLICOS DELEGADOS DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM -AGER-
SA, através de seu(a) Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio, torna público
o resultado parcial do PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2023, cujo
objeto é a contratação dos serviços de limpeza, asseio, conservação
e higienização predial e serviço de copeiragem a serem executados
de forma continuada, sem fornecimento de material de limpeza,
com Equipamentos de Proteção Individual – EPI’s, para atendi-
mento das necessidades da Agência Municipal de Regulação de
Serviços Públicos Delegados de Cachoeiro de Itapemirim – AGER-
SA, onde sagrou-se vencedora a empresa AGO TERCEIRIZAÇÃO
DE MÃO DE OBRA - EIRELI, CNPJ n.º 33.622.163/0001-65,
com valor global de R$ 46.877,28 (quarenta e seis mil, oitocentos
e setenta e sete reais e vinte e oito centavos) para o LOTE ÚNICO,
item 1. A licitante OMEGA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ
n° 23556268000100 declarou intenção de recurso em razão de
sua desclassificação. A licitante FALLCON SERVICE LTDA, CNPJ
n° 33756005000106, manifestou intenção de recurso contra sua
inabilitação. Aberto prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação
das razões de recurso, em conformidade com o inciso XVIII, do
art. 4º, da Lei 10.520/02, ficando os demais licitantes desde logo
intimados para apresentar contrarrazões em igual número de dias,
que começarão a correr do término do prazo do recorrente.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 18 de setembro de 2023.
RAPHAELA STEIN MAURO

Pregoeira Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO SECRETARIA DA
AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,

AQUICULTURA E PESCA
AVISO DE ABERTURA DO EDITAL DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2023
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600012.01.0027
A SECRETARIA DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, AQUI-
CULTURA E PESCA - SEAG/ES, através da Comissão Permanen-
te de Licitação, torna público a abertura do EDITAL DE TOMADA
DE PREÇOS Nº 013/2023, de acordo com as disposições da Lei
nº 8.666/1993 e suas alterações, objetivando a Contratação de
empresa para execução de serviço de tratamento de pontos
críticos na estrada do programa Caminhos do Campo, Tre-
cho entre Barra do Triunfo e Demétrio Ribeiro, no Município
de João Neiva/ES, na forma de execução indireta, sob regime
de empreitada por preço unitário, Processo n°  2023-1Q69D,
Valor Estimado: R$ 1.280.299,74. A Sessão Pública acontece-
rá no dia 04/10/2023 às 14h, na sede desta SEAG, localizada
na Rua Raimundo Nonato, 116, Forte São João, Vitória, ES. O
Edital poderá ser adquirido junto à CPL/SEAG, 5º, de segunda a
sexta-feira, no horário de 09h ás 12h e 13h30min ás 16h, bem
como pelo site www.compras.es.gov.br, cpl@seag.es.gov.br ou
tel.: (27) 3636-3670.
Vitória, 18 de setembro de 2023.
DANIELLA GONÇALVES D. VELTEN
Presidente da CPL/SEAG